ſeruādū ſi martyrio qd̄ oſiſit i ſbita ſuſtige tia. paſſionū iuſte iſſictaz. nō laſt̄ debet hō occationē dare alii iuſte agēdi: s̄i ſi ali⁹ iuſte egerit ipe moderate tollerare debet.

Ad ſecundū ſic pro

cedit. Quidē ſi martyriū nō fit acr⁹ forti dinis. Dicē. n. martrr i greco q̄i testis. testi moniū aut̄ reddit̄ ſidei x̄pi. ſc̄om illud A. ct. p̄. Erit̄ mihi teſtes i irlin t̄c. t̄ Maxim⁹ dīc i qdā ſermone. Mater martyriū ē fides ca tholica i q̄i illuſtres athlete ſuo ſanguine ſuſ criptiſerūt. ḡ martyriū ē pori⁹ act⁹ ſidei q̄ ſor titudinis. ¶ P. A. ct̄ laudabilis ad illā virtu te p̄cipue p̄tinet q̄ ad ip̄m iſlinat t̄ q̄ ab ipſo maſteſtaſ et ſine q̄i p̄ ſi valet. ſz ad martyri um p̄cipue iſlinat caritas. vñ i qdā ſermone Maxim⁹ dīc̄: Caritas x̄pi i ſuis martyri bus vicit: maxima etiā caritas p̄ actū martyri māfēſtaſ: ſc̄om illō Jolb. i5. Maiorē di lectionē nemo bz̄ q̄i ut aiaſ ſuā ponat q̄ ſpro amic̄ ſuis. ſine caritate etiā martyr iu nibil valet fm̄ illō. i. ad Cor. 15. Si tradidero cor p̄meū ita ut ardeā caritatē at n̄ buero nibil mihi p̄deſt. ḡ martyriū magi ē act⁹ caritas q̄ ſor titudinis. ¶ P. Aug⁹ dīc i qdā ſermone d̄ ſc̄o Cypriano. Facile ē martyre celebra do venerari: magnū vero fidē ei⁹ t̄ patiētiaz imitari. ſz i unoquioq; actu ſtūl p̄cipue lau das virt⁹ cui⁹ ē act⁹. ḡ martyriū magis ē act⁹ patientie q̄ ſor titudinis. ¶ H̄z̄ ē qd̄ Cyp an⁹ dīc i epla ad martyres t̄ eſſores. Ob eati martyres qb⁹ vos laudib⁹ p̄dicem. o miſites fortiſſimi robur corporis v̄ri q̄ p̄conio vo cis explicē. qlibet aut̄ laudat̄ ex ſtūtē cuius actū exercet. ḡ martyriū ē act⁹ ſor titudinis. ¶ R̄ dicēdū q̄ ſic ex ſ. dictis p̄z: ad fortitu dinē priuet ut ſiſmet hoſe i bono virtutis et māfē ſicula: et p̄cipue ſicula mortis t̄ māfē ei⁹ q̄ ē in bello. māfēſtū ē aut̄ q̄ in martyrio hō ſirmiſ ſiſmaſ i bono ſtūl fidē t̄ iuſticiā nō deſerit pp̄t̄ iminētia ſicula morti q̄ etiā i qdā certamine ſticulari a p̄ ſecutorib⁹ iminēt. Un̄ Cyprian⁹ dīc i qdā ſmone. Quidit admirā ſtūl māfēdo cele ſte certamē. et i pli ſtetiſſe ſeruos x̄pi voce libera: mēte i corrupta: ſtūtē dina. vñ māfē ſtū ē q̄ martyriū ē ſor titudinis act⁹. t̄ ppter hoc dō martyrib⁹ legit ecclia: Fortes faci ſe i bello. ¶ Ad p̄mū ḡ dicēdū q̄ i actu ſor titu dinis duo ſūt ſiderāda: q̄rū vñū ē bonū in q̄

forti firmat. et hoc est fortitudinis finis. alius est ipsa firmitas quod non cedit. hys probetibus ab illo bono et in hoc consistit exercita fortitudinis. sicut autem fortitudo ciuilis firmat animum hominis in iusticia humana propter cuius seruacionem mortis picula sustinet. ita etiam fortitudo christiana firmat animum hominis in bono iusticie dei quod est per fidem Christi Ihesu ut ad Rom. 3. et sic martyrum opus ad fidem sicut ad finem in quoque cōfirmat ad fortitudinem sicut ad habitum elicet. Ad secundum dicendum quod ad actum martyris inclinat quidem caritas secundum principale motuum per modum virtutis impetrantis. fortitudo autem sicut motuum proprium per modum virtutis elicet et inde est per martyrum est actus caritatis ut impetrantis fortitudinis autem ut elicet. inde etiam est per virtutem manifestat. quod autem sit meritorium habet ex caritate sicut et quilibet virtutis actus. et non sine caritate non valeret. Ad tertium dicendum quod sicut dictum est: principiorum actus fortitudinis est sustinere ad quem pertinet martyrum. non autem ad secundarium actum ei quod est aggredi et quod pacientia deseruit fortitudini ex parte actionis principalis quod est sustinere. inde est per conitatem in martyribus patientia commendatur.

Ad tertium sic procedit. Videamus quod martyrum non sit actus maxime perfectio. Illud. n. ad perfectioe videtur pertinere quod cadit sub consilio non sub precepto quod si non est de necessitate salutis. sed martirium videtur esse de necessitate salutis: dic. n. ap. ad Rom. x. Corde credit ad iusticiam. ore autem est confessione ad salutem. t. i. Job. 3. dominus per nos debemus perfringias nostras ponere. quod martyrum non pertinet ad perfectionem. Ad maiorem perfectioe videtur pertinere quod si deus dicit ad te ait quod sit per obedienciam quod per deum dicit per propria corpora quod sit per martyrum unde Gregorius dicit vel moraliter. quod obvia cunctis victimis perficitur. quod martyrum non est actus maxime perfectio. Deinde enim videtur aliis predesse quod seipsum in bono conservare: quod bonum gerit mensura est quod bonum unius hominis per alios et per ethicos scilicet illi quod martyrum sustinet sibi soli. predictum ille autem docet perficit multis. quod actus docendi et gubernandi subditos est perfectior quod actus martyris. Et hoc quod Augustinus in libro de sancta virginitate pertinet martirium virginitatem quod ad perfectioe pertinet videtur. R. dicendum quod de aliquo actu virtutis logos possumus duplicit. Uno secundum speciem actus ipsius

put opus ad virtutem pertinente elicenter ipsum et sic non potest esse quod martyrum quod consistit in obdita tollerantia mortis sit perfectio in virtute actus quod tollerare mortem non est laudabile factum se sed solus factum quod ordinatur ad aliquod bonum quod consistit in actu virtutis: puta ad fidem et ad dilectionem dei. unde ille actus virtutis cum sit finis melior est. Alio potest considerari actus virtutis factum quod opus ad primum motuum quod est amorem caritatis. et ex hac parte principie aliis actibus habet quod ad perfectionem vite pertinet. quod ut apostolus dicit ad Colossians 3: caritas est vinculum perfectiois. martirium autem inter omnes actus virtutis maxime demonstrat perfectionem caritatis: quod tamquam magis ostendit aliis aliisque rem amare quanto per ea rem magis amatam contineat. et rem magis odiosam eligit. manifestum est autem quod inter omnia alia bona prius vite maxime amat habens ipsam vitam. et eorum maxime odit ipsam mortem et principie cum doloribus corporalium tormentorum: quod rursum metu etiam bruta animalia a maximis voluptatibus abstracti ut Augustinus dicit in libro de spiritu: quod et factum hoc per martirium inter ceteros actus humanos est perfectior factum suum genus quam maxime caritatis signum: factum illud Iohannes 13. Maiorem caritatem nemo habet quam ut aliam sua ponat quod per amicos suis. Ad secundum ergo dicendum quod nullus est actus perfectionis sub consilio cadens quod in aliquo eventu non cadat sub precepto quam ob necessitate salutis existens sic Augustinus dicit in libro de adulterio: singulis quod aliis incidit in necessitate continet servitudo per absentiem uel infirmitatem proximi. et non est de perfectione martyris si in aliquo casu sit ob necessitate salutis: est namque aliis casus in quod martirium preferre non est de necessitate salutis: puta cum ex zelo dei et caritate fraternali multo cibis leguntur sancti martires sponte se obtulisse martirio. illa autem precepta sunt intelligenda secundum proportionem alii. Ad secundum dicendum quod maiorum perfectio id quod sumum in obvia potest esse ut si aliis sit obediens visus ad mortem. sicut legitur de christo ad Philippiens 2: quod factus est obediens visus ad mortem. unde per martyrum factus est obvia absolute deca. Ad tertium dicitur quod illa procedit de martirio secundum propriam spem actus ex quo non habet excellentiam inter omnes actus virtutis.

Ad quartum sic procedit. Videamus quod mors non sit de ratione matris. Dicitur n. Ieronimus in sermone de assumptione virginis

Recete dixerim q̄ de genetrix v̄go et martyris fuit q̄uis ī pace vitā finiterit. et Gregorius dicit. Quis occasio p̄secutiōis desit: h̄z tñ pax sitū martyrii: ga et si cānis colla ferro nō subyici mus: spūalitn gladio carnalia desideria mēte trucidam. q̄ absq; passione morti p̄t eē martirii. **P**ro iegritate cānis fūada aliq mulieres legū laudabilit̄ st̄epissē vitā suā et ita videſ q̄ corporalis iegritas castitati p̄ferat vite corporali. s̄ q̄nq; ipa iegritas carni auferat aut auferri itēdā. p̄ confessione fidei xp̄iane ut p̄z d̄ Agnete et Lucia. q̄ videſ q̄ martirii magis debeat dici si aliq mulier p̄ fide xp̄i iegritatē carnis p̄dat q̄ si etiā p̄deret corporalē vitā. vñ et Lucia dixit. Si me ī uitā fecerit violari: castitas mibi duplicabili ad coronā. **P**artirii ē fortitudinis actus. ad fortitudinem aut p̄tinet nō solū mortē non formidare s̄ nec alias aduersitates ut Aug. dīc ī 6. misice. s̄ mltē sūt alie aduersitates p̄ter mortes q̄s alig. p̄st sustinē. p̄ fide xp̄i. s. carcere. exiliū. rapina. bonoꝝ ut p̄z ad Heb. x. vñ et sci. Marcelli pape martirii celebraſ q̄ tñ fuit mortuī ī carcere. q̄ non est de martyrii necessitate q̄ alig. sustineat pe nam mortis. **P**artirii ē actū meritorii ut dictū ē. s̄ acutū meritorii nō p̄t eē post mortem. q̄ an mortem. et ita mors nī ē d̄ rōne martyrii. **S**ed h̄z ē qđ Maximus dīc ī qđā sermone de martyre. q̄ vincit. p̄ fide moxēdo qui vincereſ sine fide viuendo. **P**ro dō q̄ sicut dictum ē: martyr dicit q̄si testis fidei xp̄iane p̄ quā nob̄ visibilia p̄ inuisibilib⁹ st̄enēda p̄ponūt ut dō ad Heb. xi. ad martirii q̄ pertinet ut hō testificeſ fidem se ope ostendens oia p̄stia st̄enere ut ad futura et inuisibilia bona pueniat. q̄dū aut̄ hoī remanet vita corporalis nōdū se ope ostendit corpora līa cūcta despicē. q̄suerunt. n. hoīes et q̄sanguineos et oia bona possessa st̄enē. et etiā dolores corporis pati ut vitā seruēt. vñ et sathā 5 Job iducit: Pelle p̄ pelle et cūcta q̄bō h̄z dabit p̄ aia sua. i. p̄ vita sua corporali. et iō ad pfecta rōne martyrii requiriſ. q̄ alig. morte sustineat pp̄ xp̄m. **A**d p̄mū q̄ dicēdū q̄ ille auctoritates et si q̄ filos iuueniūl loquuntur de martyrio p̄ quādā filitudinē. **A**d se cūdū dicēdū q̄ in muliere q̄ iegritatē carni p̄dit uel ad p̄dēdā eā dānat occasione fidei xp̄iane: nō ē apud hoīes manifestū ut p̄ h̄ mulier patias p̄pt amore fidei xp̄iane ul̄ ma

gis p̄ st̄ēptū castitati. et iō apud hoīes nō redit p̄ h̄ testimoniu sufficiēs. vñ h̄nō p̄pē h̄z rōne martyrii: s̄ apud deū q̄ corda scrutaſ p̄t h̄ ad p̄mū deputari: sicut Lucia dixit. **A**d tñ dīcēdū q̄ sicut s̄ dīcēdū ē fortitudi p̄ncipaliē q̄sistit circa picula mortis. circa alia autem vñ. et iō nec martirii p̄pē dīcēdū pro sola toleratia carceri uel exiliū ul̄ rapine diuītia: nī forte s̄m q̄ ex his seq̄tū mors. **A**d quartū dicēdū q̄ meritu martyrii nō est post mortē: s̄ in iha voluntaria sustinētia mortis: p̄t. s. alig. voluntarie patias iſlītioēs mortis. st̄ingit tñ q̄nq; q̄ alig. p̄ mortalia vulnera. p̄ xpo suscepta ul̄ q̄scīq; alias tribulatioēs continuatas vñq; ad mortē q̄s a p̄secutorib⁹ patiſ. p̄ fide xp̄i diu viuat: in q̄ statu actus martyrii meritorii ē. et etiā ip̄o codez tpe quo h̄mōi afflictiones patitur: